

Rozpoczął się Tydzień Zakazanych Książek

Data dodania: 2012-10-01 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/rozpoczal-sie-tydzien-zakazanych-ksiazek>

Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna im. Zbigniewa Herberta w Łęcznej zaprasza serdecznie do udziału w Tygodniu Zakazanych Książek, który odbędzie się w dniach **01.10.-06.10. 2012 r.**

Od 30 września do 6 października 2012 r. na całym świecie (również w Polsce) obchodzony będzie Tydzień Zakazanych Książek! Hasłem tegorocznej akcji jest „30 lat uwalniania literatury”.

Tydzień Zakazanych Książek (*Banned Books Week*) wywodzi się ze Stanów Zjednoczonych i jest ściśle związany z pierwszą poprawką do amerykańskiej Konstytucji, która mówi o wolności słowa. Jest to jedno z tych praw, do których Amerykanie przywiązują duże znaczenie. Prawo do wolności słowa traktują bardzo poważnie, jako prawo podstawowe, w pewien sposób są z niego dumni - jako z uosobienia ich wolności.

W tygodniu tym biblioteki, szkoły i księgarnie starają się zwrócić uwagę społeczności na zagadnienie wolności intelektualnej i niebezpieczeństwo, jakie niesie za sobą ograniczanie dostępu do informacji. Tydzień Zakazanych Książek nie służy jedynie zwróceniu uwagi na zakazane książki, ale również promuje wolność intelektualną wszędzie tam, gdzie ludzie mają dostęp do literatury. Jest wyrazem sprzeciwu wobec cenzury, zakazywania czytania treści uznanych przez kogoś za nieodpowiednie, wycofywania z tego powodu pewnych tytułów z bibliotek i księgarni.

Chcemy, aby Tydzień Zakazanych Książek był nie tylko akcją uświadamiającą, ale żeby był okazją do zainteresowania ciekawymi przypadkami z historii literatury, zachęcił do czytania, także książek, którym przypięto łatkę niepoprawności politycznej, obyczajowej etc.

Z tej okazji biblioteka przygotowała:

- 1. 01.10. - 06.10 - "Zakazane książki" - wystawa**
- 2. 02.10 - Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci i młodzieży**
- 3. 04.10 - 05.10 - Głośne czytanie "Czerwonego Kapturka" autorstwa braci Grimm (jednej z zakazanych książek) w Przedszkolu nr 1**

Zapraszamy do siedziby Biblioteki Głównej ul. Bożniczna 21